
３学期以降のスクールカウンセラーの日程は次の通りです。相談をお考えの方は，担任にご連絡ください。（すでに予約が埋まっている日時もあります。） 

 1/19(金), 2/1(木) , 2/28(水) 時間は 14:15～15：00，15：15～16:00 です。 

 

―自転車に乗る時はヘルメットをかぶりましょう― 

                                          

 

            

 

 

 
 

 

保護者・地域の皆様におかれましては，お健やかに迎春のこととお慶び申し上げ
ます。 
本年も，どうぞよろしくお願い致します。 
新しい年の始まりと同時に，学校では，３学期が１年間の締めくくりと次の学年へ

のステップ（0 学期と言っています。）となるように，子ども達とともに，一日一日
を大切に過ごしていきたいと思っています。そして，「知・徳・体」の調和のとれた
児童の育成をめざして，職員が一丸となって教育にあたって参ります。保護者・地
域の皆様には, 本年もこれまでと変わらぬ温かいご支援・ご協力をいただきますよ
う，よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 

                                          
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
駅家北小学校では，校内行事等を次のように計画しています。 
ご確認をお願いします。また，変更や中止は，メール配信で行います。 
携帯電話やスマートフォン等の変更をされた場合は，メール配信への登録を一

度ご確認ください。※１月１１日（木）に，テストメールを配信する予定です。 

 
２月１６日（金）参観日（１～６年生） 
  ２１日（水）６年生を送る会 
３月１９日（火）卒業証書授与式 
  ２５日（月）修了式・離退任式 
 

   
 

 
 

２学期も終わりに近づいた 12 月 14 日（金）に，児童朝
会を行いました。給食委員会が給食の先生にインタビュー
をしたことを動画で紹介したり，問題を出したりしながら，
発表していました。 
また，児童会が 12月の目標を紹介していました。 

最後に，児童の表彰を行いました。児童が活躍した大会や
入賞等の表彰を引き続き可能な範囲で行っていきたいと考
えています。今後の活躍を期待しています。 

 
 
 
 
 
 

 

 1月 7日（日）に春を呼ぶ会が本部役員さんを中心に駅家北小学校

運動場にて行われました。５，６年生の習字の作品やしめ飾りが飾ら

れました。点火をすると竹がパチパチと音を鳴らしながら燃え上がり

ました。残った灰で，各々餅などを焼いていました。1年間の健康を願

いながら行事を終えることができました。ご参加くださった皆様あり

がとうございました。また，前日から準備をして下さったＰＴＡ役員の方，ありが

とうございました。 

    

 

 

 

 

http://www.edu.city.fukuyama.hiroshima.jp/shou-ekikita 

福山市立駅家北小学校  学校通信 

 

2024 年（令和６年）1 月９日 

 

 

 

 

 

 
昨年を振り返ると，コロナ禍が落ち着き，運動会や音楽発

表会に代表される行事等も制限を加えず実施することができ
るようになりました。 

また，タブレット端末を使っての授業やオンラインでの授
業参加等も浸透し，新たな学びが定着してきました。 

今年は，駅家北小学校として５年目を迎えます。 
２０２４年（令和６年）も教職員が一丸となって工夫や改

善をし，子ども達の学びを保証していきます。 
保護者・地域の皆様には，ご支援とご協力をお願いするこ

とが多々あるかと思いますが，引き続きよろしくお願い致し
ます。 

                                         
校長  松葉 信男 


